
Montemonaco lì 06-11-20

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   PAGLIARONI VITTORIO

Numero  188   Del  06-11-20

Registro Generale 344

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: MANUTENZIONE  STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO E=
NERGETICO  DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA
NELLA  FRAZ. FERRÀ DI SOPRA (D.L. 30/04/2019 n.34,
art.30,  comma 14-bis, convertito con modificazio=

DETERMINAZIONI TECNICO n. 188 del 06-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO-MANUTENTIVA

RICHIAMATO il decreto di nomina del Responsabile del Servizio n.2/2020, con il
quale la Dottoressa Grilli Francesca in qualità di Sindaco del Comune di Montemonaco
nomina Responsabile di tutti i Servizi dell’Area Tecnico Manutentiva il Geom.
Pagliaroni Vittorio;

VISTO il D.L. 30/04/2019 n.34, art.30, comma 14-bis, convertito con modificazioni,
dalla legge 28 giugno 2019 n.58, con il quale è stato assegnato un contributo di €
19.329,89 al Comune di Montemonaco per la realizzazione di progetti relativi ad
interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

DATO ATTO che gli impianti di pubblica illuminazione presenti sul territorio
comunale necessitano di interventi di rinnovamento volti all’efficientamento energetico
ed alla messa a norma degli stessi in quanto di verificano frequenti interruzioni del
servizio con conseguente pericolo per l’incolumità dei pedoni e degli automobilisti;

RICHIAMATA la determina di affidamento incarico tecnico n.182 del 02/11/2020 a
favore dell’Ing. Gianluca Bellezza con studio professionale in via Recanati n. 16, 60027
- Osimo (AN), professionista esperto nel settore della pubblica illuminazione,
relativamente alla progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e coordinamento
della sicurezza per l’intervento di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE
PUBBLICA NELLA FRAZ. FERRÀ DI SOPRA”, dietro compenso pari ad € 2.000,00
(Iva ed oneri esclusi);

VISTO il progetto esecutivo di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE
PUBBLICA NELLA FRAZ. FERRÀ DI SOPRA”, redatto dal tecnico incaricato Ing.
Gianluca Bellezza con studio professionale in via Recanati n. 16, 60027 - Osimo (AN),
assunto al protocollo comunale al n.5664 del 03/11/2020, dell’importo di € 19.329,89 di
cui € 13.129,65 per lavori ed € 6.200,24 per somme a disposizione
dell’Amministrazione, composto dai seguenti elaborati:

01 ES.ED.AN20.10b.C1.R00_stato attuale
02 ES.ED.AN20.10b.C2.R00_stato di progetto
03 ES.RT.AN20.10b.C3.R00_Relazione tecnica
04 ES.RT.AN20.10.bC4.R00 verifica illuminotecnica
05 ES.CM.AN20.10b.C5.R00_Computo
06 ES.AP.AN20.10b.C6.R00_analisi prezzi
07 ES.EP.AN20.10b.C7.R00_Elenco prezzi
08 ES.CSA.AN20.10b.C8.R00_Capitolato speciale di appalto
09 ES.SCA.AN20.10.C9.R00 - Schema di contratto di appalto

VISTA la Validazione del Progetto Esecutivo del 06/11/2020 di cui all’art.26 comma 8
del D. Lgs 50/2016, a firma del Responsabile Unico del Procedimento con allegata
attestazione del D.L. in merito alla cantierabilità dell’intervento;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 188 del 06-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



DATO ATTO che per l’approvazione del progetto esecutivo non si rende necessaria
l’acquisizione di pareri, autorizzazioni e/o nulla osta da altri Enti trattandosi di lavori di
manutenzione straordinaria della pubblica illuminazione;

ACCERTATA la disponibilità della somma di € 19.329,89 al capitolo 2914 del
bilancio comunale relativo all’esercizio finanziario in corso;

VISTO l’articolo 23 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 il quale definisce i
livelli della progettazione per gli appalti, per le concessioni di lavori nonché per i
servizi e, in particolare, il comma 8 che reca disposizioni in materia di definizione del
progetto esecutivo;

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e
trasparenza dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7
agosto 1990 numero 241 e smi;

DATO ATTO che:
- gli elaborati tecnici del progetto vengono conservati agli atti dell’ufficio tecnico di
questo Comune;
- il progetto risponde sufficientemente in materia di contenuti a quanto richiesto dalla
vigente normativa in materia (D.Lgs. 50/2016 e DPR 207/2010);
- in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

RITENUTO quindi necessario procedere, quanto prima, all’affidamento di detti lavori,
che per importo e tipologia, possono essere affidati ai sensi dell’art.  36 lettera a) del
D.Lgs. 50/2016;

ACQUISITO il codice unico progetto CUP: D45B20000100001;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.,
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) DI APPROVARE, ai sensi dell’articolo 27 del D. Lgs. n. 50/2016, dell’articolo 24
del D.P.R. 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni il progetto esecutivo di

DETERMINAZIONI TECNICO n. 188 del 06-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



“MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA NELLA FRAZ. FERRÀ DI
SOPRA”, redatto dal tecnico incaricato Ing. Gianluca Bellezza con studio professionale
in Osimo, via Recanati, n. 16, assunto al protocollo comunale al n. 5664 del
03/11/2020, dell’importo di € 19.329,89 di cui € 13.129,65 per lavori ed € 6.200,24 per
somme a disposizione dell’Amministrazione, composto dai seguenti elaborati:

01 ES.ED.AN20.10b.C1.R00_stato attuale
02 ES.ED.AN20.10b.C2.R00_stato di progetto
03 ES.RT.AN20.10b.C3.R00_Relazione tecnica
04 ES.RT.AN20.10.bC4.R00 verifica illuminotecnica
05 ES.CM.AN20.10b.C5.R00_Computo
06 ES.AP.AN20.10b.C6.R00_analisi prezzi
07 ES.EP.AN20.10b.C7.R00_Elenco prezzi
08 ES.CSA.AN20.10b.C8.R00_Capitolato speciale di appalto
09 ES.SCA.AN20.10.C9.R00 - Schema di contratto di appalto

3) DI DARE ATTO CHE:
gli elaborati tecnici del progetto vengono conservati agli atti dell’ufficio tecnico

- di questo Comune al prot. n. 5664 del 03.11.2020;
il progetto risponde sufficientemente in materia di contenuti a quanto richiesto

- dalla vigente normativa in materia (D.Lgs. 50/2016 e DPR 207/2010);

4) DI DARE ATTO che la spesa complessiva pari ad euro € 19.329,89 troverà
copertura finanziaria al capitolo 2914 del bilancio relativo al corrente esercizio
finanziario;

5) DI DARE ATTO, inoltre:
che i lavori verranno affidati ai sensi dell’art. 36 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

-
che il presente atto, comportando impegno di spesa, sarà trasmesso al

- Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria, di cui all’articolo 183 del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 e diverrà esecutivo dopo l’apposizione del relativo visto;

6) DI DARE inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito
internet dell’ente, nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, ai sensi
dell’articolo 18 comma 2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni
dalla Legge 7.8.2012, n. 134, nonché all’Albo Pretorio on line.

M.M.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 188 del 06-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

06-11-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 493 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 09-11-2020.

Montemonaco, lì 09-11-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 188 del 06-11-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


